PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 июня 2023 года                                                                                                    № 86
п. Ульт-Ягун

Об утверждении перечня

аварийных жилых домов

на территории

сельского поселения Ульт-Ягун
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун № 4 от 13.01.2023 года «Об утверждении порядка работы с участниками муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун», на основании Постановлений № 207 от 19.12.2019г., № 144 от 29.10.2020г., № 171 от 25.11.2022г. «О признании многоквартирных жилых домов, расположенных на территории с.п. Ульт-Ягун аварийными и подлежащими сносу»:
1.
Утвердить перечень аварийных жилых домов на территории сельского поселения Ульт-Ягун в соответствии с приложением, к настоящему постановлению.
2.
Установить, что перечень, установленный пунктом № 1 настоящего постановления утвержден исключительно в рамках осуществления мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун» утвержденной постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун № 140 от 25.10.2022г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
4.
 Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Ульт-Ягун

от 16 июня 2023 года № 86
Перечень

аварийных жилых домов на территории

сельского поселения Ульт-Ягун на 01.06.2023 года
	№ п/п
	Адрес
	Номер дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	№, дата постановления администрации с.п. Ульт-Ягун
	№, дата заключения межведомственной комиссии с.п. Ульт-Ягун
	Примечание

	1
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	8
	1986
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 01.11.2020г. № 214
	№ 1 от 20.08.2018г.
	Расселен, снесен

	2
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	10
	1983
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 21.11.2020г. № 236
	№ 2 от 25.10.2018г.
	Расселен, снесен

	3
	п. Ульт-Ягун, ул. Школьная
	15
	1986
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 1 от 29.08.2019г.

	4
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	5
	1975
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 2 от 29.08.2019г.

	5
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	16
	1988
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 3 от 29.08.2019г.

	6
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	4
	1990
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 4 от 29.08.2019г.

	7
	п. Ульт-Ягун, ул. Лесная
	4
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 5 от 29.08.2019г.

	8
	п. Ульт-Ягун, ул. Лесная
	18
	1994
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 6 от 29.08.2019г.

	9
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	14
	1991
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 7 от 29.08.2019гг.

	10
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	18
	1984
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 8 от 29.08.2019г.

	11
	п. Ульт-Ягун, ул. Комсомольская
	8
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 9 от 29.08.2019гг.
	Расселен

	12
	п. Ульт-Ягун, ул. Советская
	9а
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 10 от 29.08.2019г.

	13
	п. Ульт-Ягун, ул. Энтузиастов
	18а
	1976
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 11 от 29.08.2019г.

	14
	п. Ульт-Ягун, ул. Энтузиастов
	15
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 12 от 29.08.2019г.

	15
	п. Ульт-Ягун, ул. Советская
	11
	1975
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 13 от 29.08.2019г.

	16
	п. Ульт-Ягун, ул. Комсомольская
	8а
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 14 от 29.08.2019г.

	17
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	17
	1992
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 15 от 29.08.2019г.

	18
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	7
	1993
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 16 от 29.08.2019г.

	19
	п. Ульт-Ягун, ул. Советская
	11а
	1975
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 17 от 29.08.2019г.

	20
	п. Ульт-Ягун, ул. Советская
	13а
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 18 от 29.08.2019г.

	21
	п. Ульт-Ягун, ул. Озерная
	11а
	не уст.
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 19 от 29.08.2019г.

	22
	п. Ульт-Ягун, ул. Советская
	7
	1977
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 19.12.2019 № 207
	№ 20 от 29.08.2019г.

	23
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	1
	1984
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 29.10.2020 № 144
	№ 2 от 06.10.2020г.

	24
	п. Ульт-Ягун, ул. Северная
	6
	1977
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 29.10.2020 № 144
	№ 1 от 06.10.2020
	Расселён, планируется к сносу

	25
	п. Ульт-Ягун, ул. Энтузиастов
	1
	1976
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 12.03.2021г. № 32
	№ 1 от 12.02.2021
	Расселен, планируется к носу

	26
	п. Ульт-Ягун, ул. Лесная
	11
	1986
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 25.11.2022 № 171
	№ 1 от 15.11.2022г.

	27
	п. Тром-Аган, ул. Северная
	5
	1970
	Постановление администрации с.п. Ульт-Ягун от 25.11.2022 № 171
	№ 2 от 15.11.2022г.